Министерство Внутренних Дел Российской Федерации

Приказ

	25 августа 2008

	N 744

Зарегистрировано в Минюсте РФ 15 сентября 2008 г.
Регистрационный N 12280
Об утверждении Временной нормы продовольственного пайка для военнослужащих внутренних войск МВД России и отдельных категорий сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, выполняющих задачи при стихийных бедствиях и других чрезвычайных ситуациях, а также при выполнении ими отдельных оперативно-служебных и боевых заданий

     В   целях   обеспечения   дополнительными   продуктами    питания

военнослужащих внутренних войск МВД  России*(1)  и  отдельных   категорий

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации*(2) - приказываю:

     1. Утвердить прилагаемую Временную норму  продовольственного   пайка

для военнослужащих внутренних войск МВД  России  и  отдельных   категорий

сотрудников органов внутренних  дел  Российской  Федерации,   выполняющих

задачи при стихийных бедствиях и других чрезвычайных ситуациях, а   также

при выполнении ими отдельных оперативно-служебных и боевых заданий*(3).

     2.  Установить,  что  Временная  норма,  утвержденная      пунктом 1

настоящего приказа, применяется в период с 1 сентября  2008  года    по 1

сентября 2010 года.

     3.  Расходы  на  закупку  продуктов  питания  по     Временной норме

осуществлять  за  счет  ассигнований,  выделяемых  на   продовольственное

обеспечение  внутренних  войск  МВД  России  и  органов    внутренних дел

Российской Федерации.

     4. Признать утратившими силу приказы МВД России от 22 апреля 2002 г.

N 381*(4) и от 31 мая 2006 г. N 388*(5).

     5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа      возложить на

заместителей Министра внутренних дел Российской  Федерации  по   курируем

направлениям  и  главнокомандующего  внутренними  войсками  МВД    России

генерала армии Н.Е. Рогожкина.

Министр

генерал армии                                               Р. Нургалиев

______________________________

     *(1) Далее - "военнослужащие".

     *(2) Далее - "сотрудники".

     *(3) Далее - "Временная норма".

     *(4) Приказ МВД России от 22 апреля 2002 г. N 381  "Об   обеспечении

дополнительными продуктами питания военнослужащих внутренних  войск   МВД

России и сотрудников органов внутренних войск  МВД  России,   выполняющих

разовые срочные задания, а так  же  при  стихийных  бедствиях  и   других

чрезвычайных обстоятельствах" (зарегистрирован  в  Министерстве   юстиции

Российской Федерации 31 мая 2002 года, регистрационный N 3483).

     *(5) Приказ МВД России от 31 мая  2006  г.  N 388  "Об   утверждении

Временной  нормы  продовольственного  пайка  для  отдельной     категории

военнослужащих  внутренних  войск  МВД   России"       (зарегистрирован в

Министерстве  юстиции  Российской  Федерации   21   июня       2006 года,

регистрационный N 7961).

                                                               Приложение

                                                         к приказу МВД РФ

                                              от 25 августа 2008 г. N 744

                             Временная норма

    продовольственного пайка для военнослужащих и отдельных категорий

    сотрудников системы МВД России, выполняющих задачи при стихийных

  бедствиях и других чрезвычайных ситуациях, а также при выполнении ими

            отдельных оперативно-служебных и боевых заданий*

+-----------------------------------------------------------------------N

|          Наименование продуктов           |   Количество на одного    |

|                                           |         человека          |

|-------------------------------------------+---------------------------|

|Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта       |     100 граммов/сутки     |

|-------------------------------------------+---------------------------|

|Печенье                                    |     50 граммов/сутки      |

|-------------------------------------------+---------------------------|

|Колбаса полукопченая                       |     30 граммов/сутки      |

|-------------------------------------------+---------------------------|

|Сыр сычужный твердый                       |     20 граммов/сутки      |

|-------------------------------------------+---------------------------|

|Кофе натуральный растворимый               |     1,5 грамма/сутки      |

|-------------------------------------------+---------------------------|

|Сахар                                      |     35 граммов/сутки      |

+-----------------------------------------------------------------------+

     Примечания:

     1. По настоящей Временной норме обеспечиваются:

     военнослужащие  внутренних   войск   МВД   России   и     сотрудники

подразделений особого и специального назначения органов  внутренних   дел

Российской Федерации,  участвующие  в  контртеррористических   операциях,

обеспечивающие правопорядок и общественную  безопасность  на   территории

Северо-Кавказского   региона   Российской   Федерации,   на    которых

распространяется  действие   постановления   Правительства     Российской

Федерации от 9 февраля  2004  г.  N 65  "О  дополнительных    гарантиях и

компенсациях   военнослужащим   и   сотрудникам   федеральных   органов

исполнительной власти, участвующим в контртеррористических  операциях   и

обеспечивающим правопорядок и общественную  безопасность  на   территории

Северо-Кавказского региона Российской Федерации"**;

     военнослужащие, привлекаемые к выполнению возложенных на внутренние

войска МВД России задач за пределами районов их постоянной дислокации   в

случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 февраля 1997 г. N 27-ФЗ

"О  внутренних   войсках   Министерства   внутренних   дел     Российской

Федерации"***;

     военнослужащие, привлекаемые для ликвидации  последствий   стихийных

бедствий,  а  также  при  других  чрезвычайных  ситуациях  в     порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

     солдаты,  сержанты  и  старшины  внутренних  войск   МВД   России,

выполняющие  задачи  по  охране  общественного  порядка  и    обеспечению

общественной безопасности в городах Москва и Санкт-Петербург, а также   в

Московской и Ленинградской областях,  в  случаях  беспрерывного   несения

службы более 7 часов.

     2. Продукты питания по Временной  норме  выдаются  в  виде   питания

совместно  с  продуктами  основного  продовольственного  пайка    или   в

натуральном виде в виде промежуточного питания.

     3. Дополнительно к  Временной  норме  в  дни  выполнения    боевых и

специальных задач выдавать на одного человека в сутки:

     колбасы полукопченой - 25 граммов, масла коровьего  -  15   граммов,

сахара - 20  граммов,  кофе  натурального  растворимого  -  1,5   грамма,

концентрат растительный типа "Квант" (или его эквивалент) - 60 граммов:

     военнослужащим инженерно-саперных подразделений, выполняющих задачи

в составе инженерно-разведывательного дозора (группы разминирования)   по

проверке (разведке) маршрутов передвижения войск, местности и объектов на

наличие взрывоопасных предметов (минирование) и их разминировании;

     военнослужащим разведывательных подразделений.

______________________________

     * Далее - "Временная норма".

     **  Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2004,  N 7,

ст. 535; 2005, N 51, ст. 5535; 2006, N 3, ст. 297, N 41, ст. 4258; 2007,

N 1 (ч. 2), ст. 250, N 12, ст. 1418,  N 42,  ст. 5050,  N 50,   ст. 6299,

N 31, ст. 4095, N 34, ст. 4252.

     *** Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  1997,   N 6,

ст. 711; 2000, N 26, ст. 2730, N 46,  ст. 4537;  2002,  N 19,   ст. 1794;

2003, N 2, ст. 164, N 27 (ч. 1), ст. 2700, N 46 (ч. 1), ст. 4437;   2004,

N 35, ст. 3607; 2005, N 10, ст. 763; 2006, N 31 (ч. 1),  ст. 3420,   N 31

(ч. 1) ст. 3452; 2007,  N 27,  ст. 3213,  N 45,  ст. 5418;  2008,   N 15,

ст. 1448.